1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PET-SAÚDE: INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL (2025-2027)

 EDITAL No 14/2025 - PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE – PET SAÚDE:

INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL

RESULTADO FINAL PROVA ESCRITA - RETIFICADO

A Comissão de Seleção de Bolsistas graduandos para o projeto da UNILAB do programa PET
SAUDE – INFORMAÇÃO E SAUDE DIGITAL, após analisar todos os recursos interpostos contra o
resultado preliminar. revisou TODAS AS PROVAS ESCRITAS dos candidatos inscritos e RESOLVE:
PUBLICAR  O SEGUINTE RESULTADO FINAL da Prova Escrita (PE) do processo seletivo:

PROVA ESCRITA RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Medicina

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

CARLOS WESCLEY FRANCISCO FLORENTINO 0 0

DIEGO ANDRADE REBOUÇAS 36 7,2

EDVÁNIA PAULINA DE CARVALHO GOMES 30 6,0

EMILLY SILVA FALCÃO BANDEIRA 28 5,6

ÉRICA EVENILSE CABRAL DUARTE 34 6,8

ÈRICA GINGA VIEIRA DE SOUSA 38 7,6

FRANCISCO CLAYVER DE LIMA LEITE 39 7,8

GABRIEL PING DE SOUSA 43 8,6

GIOVANNA GURGEL PEREIRA 37 7,4

ISIDORA GLÓRIA PANZO PANDA 31 6,2

JAIRSON CARVALHO VERA CRUZ 32 6,4

JOAO PEDRO DE CASTRO SOUSA DA MATA 38 7,6

LINDA LUIS MAMADÚ WECO 38 7,6

LORENNA SILVA BASTOS OLIVEIRA 39 7,8

MERCHÊ AMÈLIA SAMUEL JOANE 25 5,0

MIATUNGUA YEDIDIA MAVANGU BARBOSO 36 7,2

NAELSI SILVINO LAVAL 33 6,6

2

NAZIRA SANTOS MACICAME 20 4,0

NHANCAINHA MARTINHO SÁ 17 3,4

RAILA REBECA DE FÁTIMA CARVALHO 36 7,2

ROSA NACHIPONGUE FAUSTINO MACANA 24 4,8

ROSINA LELO CHIMBNZE 22 4,4

TAIMA GERALDO NACUSSE 28 5,6

VANESSA DE SOUZA BRAGA VIANA 34 6,8

VÍVIAN RODRIGUES MARTINS 40 8,0

VUVU FERNANDO PANZO NICOLAU 32 6,4

Enfermagem

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ACURSIA BENJAMIM MUCUMBE 19 3,8

ALICE DA SILVA EPALANGA 32 6,4

ALVARO AUGUSTO FERREIRA MARINHO 34 6,8

AMANDA GLORIA SILVA DE PAULO 31 6,2

ANA DEBORA PESSOA DA SILVA 24 4,8

ANA LISCIA NOGUEIRA MAIA 31 6,2

BALTAZAR AFONSO SOARES 24 4,8

BELMIRA SORTE JOSE 18 3,6

CECILIA ALBERTO VASCO 15 3,0

CLEMILDA JOSE ÉALFREDO 21 4,2

CLOTILDE GOMES DA ROCHA 12 2,4

DINA DALMI INFAU 25 5,0

EDVÂNIO LEAL DA COSTA 28 5,6

ELIAS AFONSO ANDRE MIGUEL 32 6,4

EMILY LETYCIA GOMES DUTRA 35 7,0

FATISALDA MENDES DOS SANTOS MADEIRA 13 2,6

GERSON JOSÉ MAGUL 33 6,6

HELINEIDE CARVALHO BONFIM DIAS 21 4,2

HELOISA MARIA DA COSTA CASTRO 38 7,6

HILTON PAULO DA SILVA HEBO 8 1,6

3

IMERCIA DA OLIVIA DOMINGOS MUSSANE 19 3,8

LARA ELEN DE SOUSA NASCIMENTO 31 6,2

LAYZA FARIAS MESQUITA 26 5,2

LÍDIA AMARÍLIA SILVA DA MATA 21 4,2

LUCRECIA DE LURDES NGUIRAZE 0 0

MANUEL TONDELE GONÇALVES 21 4,2

MARCELO SEBASTIÃO BARROS PASCOAL 35 7,0

MARCOLINO DAVID SIMÃO 35 7,0

MARIA LETÍCIA LIMA 33 6,6

MARIO BIPAZ NA NATCHÉ 39 7,8

MUNIRA IAMDI 19 3,8

NELSON BIÔR FIARÉ 0 0

NGOIAL ALFREDO AS 15 3,0

NICOLAS ANDREY SILVA SANTOS 38 7,6

NURIA MANUELA GOMES 36 7,2

PATRÍCIA BIAGUÊ 20 4,0

PAULO VITOR DA SILVA CAVALCANTI 43 8,6

REGINA ALBERTO VASCO 17 3,4

ROBERTA CAMINHA DA SILVA 37 7,4

RUTH VIANA PASSOS 30 6,0

VANDA DOS SANTOS MANUEL 30 6,0

VIRGÍNIA WINDJABA SANHÁ 29 5,8

VIVIANE TAVARES DO ROSÁRIO 28 5,6

Farmácia

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ANA ROSA MENEZES MARQUES 0 0

ANTÓNIO WANGA MUTEKA 25 5,0

AUGUSTO TAMBA 0 0

AYSHA LARA CASTRO NUNES 0 0

4

BENJAMIM DA SILVA KAIANDA 20 4,0

CRISTINA NGUIDAFELA DE OLIVEIRA GONÇALVES 21 4,2

DAMASCO MARCELINO LAISON BANDA 23 4,6

ELIZABETE CÁ 15 3,0

ELSA JULIA CORDEIRO DIAS 23 4,6

ERCILIA HELENA LANGA 17 3,4

FRANCISCA INGRID NASCIMENTO DA SILVA 36 7,2

GEOVANNA LISSA DANTAS MAIA 29 5,8

HELENA DOS SANTOS FRANCISCO 25 5,0

IREINO BAPTISTA 29 5,8

ISAAC JOSÉ SALOMÃO 26 5,2

ISRAELA DE LIVRO SAMUEL BARINHEIRO 19 3,8

JANAINA RIBEIRO DE LIMA 0 0

JAYRON FERREIRA PINHEIRO 26 5,2

JOÃO PAULO BARROSO PINTO 31 6,2

JULIANA BETCHAFETE FOTE 16 3,2

KAMILA BARBOSA DE SOUZA 40 8,0

KELLANE SALDANHA GUERREIRO 38 7,6

LARA DAVILA DOS SANTOS OLIVEIRA 29 5,8

LARISSA MARIA VIEIRA ROCHA 38 7,6

MADALENA MANUEL ANTÓNIO 33 6,6

MARCELA FRANCISCO TOMÁS 26 5,2

MARIA ISADORA DA SILVA LIMA 31 6,2

MATHEUS THALES LAVOR SIQUEIRA DE MELO 27 5,4

MICHAEL AMERICO MACHADO BORGES 30 6,0

MORIDO CÁ 17 3,4

QUINTAS MAZAILUA 31 6,2

RAQUEL MUXIMA ESPIRITO SANTO DA COSTA 18 3,6

REBECA CRISTINY NEVES DE ARAÚJO 32 6,4

SAMUEL M’BONDÉ 0 0

5

SOFIA MANUEL MAKUMBU 17 3,4

STELA PATRÍCIA SETECO SECULO 21 4,2

WILIAM JOÃO MANUEL CAIUCO 19 3,8

Serviço Social

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ANDREIA JOÃOZINHO 17 3,4

ANISIA JUVENCIO ANTONIO MANUEL 18 3,6

ANTONIA ALICE SOUSA COSTA 24 4,8

ANTÓNIO MIÚDO CHIQUEIO 26 5,2

CADIDJATU CAMARÁ 17 3,4

CECÍLIA NGUEVE WELEMA BEIO 26 5,2

DÁVYLA VITÓRIA ALVES MOURA 40 8,0

EDMILSON LOPES INTCHAMA 18 3,6

GLÓRIA NZUMBA MAKABO 22 4,4

IVAN DANIEL MANJATE 29 5,8

JUELMA VIEIRA BALDE 26 5,2

KAUANE RODRIGUES DIAS 30 6,0

KAYLANNE GOMES DA SILVA 29 5,8

LUÍSA FRANCISCO CHIDOCO 25 5

LUIZ EDUARDO LIMA ALMEIDA 29 5,8

MADALENA TOMAS MAGALHÃES 19 3,8

MAIZA DA SILVA 8 1,6

MARIA EDUARDA SILVA OLIVEIRA 21 4,2

MINOLDA JOSÉ INGUANE 21 4,2

RICARDO ANSELMO MAOTSE 26 5,2

SETE QUESSANA MBANA 16 3,2

6

Engenharia de Energias

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ALEXI LORES DA COSTA VAZ QUARESMA 24 4,8

ALIMA OMAR 26 5,2

AMADE SADIQUE 20 4,0

ANILY LUIS ANTONIO 23 4,6

ANTONY HONOFRE LIMA SANTOS 34 6,8

BELTON ALBERTO MANUEL 23 4,6

CÉSAR GUILHERME FORTE FONSECA 38 7,6

DÉRCIA ABSALÃO MATAVELE 24 4,8

ELANY BRAZ DE SOUSA 32 6,4

ENGRACIA VENANCIO CHICHAVA 26 5,2

FELISMETA ARMANDO MAZIVILE 33 6,6

FRANCISCO IGO DA SILVA MARTINS 36 7,2

GABRIEL DE SOUZA BENEVIDES 34 6,8

GARCIA DAVID NKAU MAKIMUENA 17 3,4

GLEISSON LUCAS SILVA NASCIMENTO 37 7,4

HÉLIO ESPERANTE JORGE 23 4,6

ISAAC DE LIMA FURTADO 36 7,2

ISABEL MARIA MACHAVA 19 3,8

JARDEL DE JESUS AGORASTOS KARAGIANIS 15 3,0

JENNIFER FATIMA ARLINDO GUIBUNDA 28 5,6

JOÃO PEDRO RODRIGUES DUTRA 40 8,0

JOÃO VICTOR FORTE FONSECA 25 5,0

JOÃO VITOR GOMES DE ARAUJO SILVA 23 4,6

JORGE GARCIA MÁRIO 23 4,6

JOSÉ ANDERSON NUNES TEIXEIRA 0 0,0

JOSÉ VITOR DOS SANTOS LOPES 21 4,2

JUANITO ANTONIO NEVES BARRETO 21 4,2

KATARINE SILVA DE PAULA 29 5,8

7

LARYSSA ESTHER RODRIGUES SANTIAGO 22 4,4

LUCILYA CONCEIÇAO RODRIGUES 35 7,0

MARIA JÚLIA LICONDE CARLOS FERNANDO 22 4,4

MARIA VITÓRIA DA SILVA SÁ 0 0,0

MARISTELA FRANCISCO DE PINA 20 4,0

MAURO GARCIA SANDA AVINDO 18 3,6

MIGUEL MANUEL FRANCISCO 30 6,0

MUANANGANI MANUEL GARCIA LUTUNDISA 29 5,8

NICOLE PEDRO JOAQUIM 27 5,4

NIVALDO DJIAMÓ 17 3,4

PAULO VASCO LUÍS GONZAGA JONE 22 4,4

PEDRO ATILLA DA SILVA HOLANDA 27 5,4

PEDRO LUCAS RODRIGUES HOLANDA 24 4,8

PENIEL ZACARIAS CHIRRINZANE 31 6,2

RODRIGO SOARES FREIRE DO NASCIMENTO 0 0,0

SAMUEL CARVALHO DE OLIVEIRA 32 6,4

SILVIA NICHOLAS ACUZIQUE CHEMBEZI 32 6,4

TCHILATCHI PAULINO CÓ 40 8,0

TEVIN SAMUEL SIMÃO 38 7,6

VALDOMIRO AUGUSTO CHARUMAR 30 6,0

WELLINGTON DE ALENCAR VIRIATO 32 6,4

WILKER ANGELO DA SILVA SOARES 37 7,4

XEN DA TÁNIA ISAQUE CHUNGUANE 32 6,4

ZECA MALAM CÁ 21 4,2

Engenharia de Computação

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ADILSON ORLANDO 0 0

ANICETO BENTO SIMÃO 28 5,6

ANTONIA RAFAELA MOREIRA DA COSTA 35 7,0

BENEDITO JOÃO DALA DEMBOS 26 5,2

8

BINHANFISANA JOÃO IALÁ 20 4,0

CRISTIANO MARCOS DE MOURA SANTOS FILHO 27 5,4

DÁLVIO DA CONCEIÇÃO ALCIDIO MACAMO 21 4,2

DAVID VINICIUS SILVA DO NASCIMENTO 37 7,4

DIMIR ZEFERINO CUMA 26 5,2

EDNEY FRANCISCO AUGUSTO MONJANE 17 3,4

EDVALDO TEIXEIRA CACULO 28 5,6

FÁBIO BEZERRA CARDOSO JÚNIOR 0 0

FAUSIA JOSÉ CUSTÓDIO MUNHIÇA 28 5,6

FRANCISCO BRUNO PEREIRA OLIVEIRA 27 5,4

FRANCISCO CAIO DE SOUZA SILVA 35 7,0

FRANCISCO JONATAM DE SOUSA MELO 35 7,0

FRANCISCO LINO PAQUELEQUE ANELA 27 5,4

GABRIELLE SANTIAGO CHAVES 39 7,8

GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA 37 7,4

HIGO RHAEL MOREIRA NOGUEIRA 35 7,0

HOLMA FOCNA FUDUG 25 5,0

JOÃO AFONSO FUKIAU 28 5,6

JOÃO VITOR BARROS DE FREITAS 38 7,6

JORGE WILSON MUNGANJA 21 4,2

JOSÉ ESTEVÃO DE MELO JÚNIOR 31 6,2

JOSÉ MANUEL ANTÓNIO 26 5,2

JOSÉ UITELO MENEZES GOMES 38 7,6

KAYO DE ALMEIDA PEREIRA 40 8,0

LAUDINHA MARCELINO GONSER PEREIRA 24 4,8

LEONAM NUNES DAS NEVES 31 6,2

LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA SILVA 27 5,4

MARCELINO HILARIO NTALUMA 23 4,6

MARIA JAMILE COSTA SILVA 37 7,4

MIKAEL COLFERAI 0 0

NICOLAS VICTOR CAMPOS DO AMARAL 23 4,6

ORAY SEBASTIÃO MAZA MBIYA 40 8,0

PAULO VICTOR BATISTA SILVA 32 6,4

PEDRO VENÍCIUS GOMES DA SILVA 30 6,0

PÉRSON ALBERTO CUMBE 37 7,4

RONALD SOUSA LIMA 47 9,4

SENE MIKIKI CAIAURA 25 5,0

9

WANDA MANUEL ANTÓNIO 20 4,0

YUNARA SHALON ALFREDO CATUAIA 29 5,8

AÇÃO AFIRMATIVA

Medicina

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ANA DAVILA DE BRITO FREITAS 39 7,8

EFRAIM DA SILVA RIBEIRO 37 7,4

LARA FABIA DE SOUSA SILVA 32 6,4

LAYSA DE FREITAS SILVA 28 5,6

LIGYA DE FÁTIMA ABREU LOPES 37 7,4

Enfermagem

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

JOSÉ FRANCISCO PONTES SILVA 24 4,8

MARIA EDUARDA RODRIGUES MORENO 32 6,4

MARIA EDUARDA GOMES TEIXEIRA 32 6,4

MARIA TAINARA MORAIS DA COSTA 34 6,8

NICOLY CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS 34 6,8

ANA VIVIANE DA SILVA TEIXEIRA 37 7,4

CRISTIAN SILVA SOARES 34 6,8

DOUGLAS DOS SANTOS MACÁRIO 35 7,0

Farmácia

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

CAROLINE FERREIRA DIAS 39 7,8

CLARELLYS AMORIM PEREIRA 40 8,0

FRANCISCO WERMESON ALVES DA SILVA 35 7,0

JOÃO PEREIRA DE ANDRADE NETO 32 6,4

LUIZ LEVI MARTINS LOPES 29 5,8

PAULO HENRIQUE PEREIRA LIMA 29 5,8

VITÓRIA VITORIANO DA SILVA 32 6,4

10

Serviço Social

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

DULY DAIANE SILVA BARBOSA 29 5,8

JOANE DA SILVA COSTA 31 6,2

KARINE DE CASTRO DA SILVA 26 5,2

LUIZA RAFAELA DE LIMA SILVA 42 8,4

MAYARA KEULY ALMEIDA VIANA 21 4,2

MAYARA PEREIRA DE MESQUITA 26 5,2

PAULA SIBELLY LIMA GOMES 0 0

SABRINA BARROS PAZ 26 5,2

SARA DA SILVA BARROS 30 6,0

STEPHANIE SOUSA DA SILVA 26 5,2

THIAGO ARAÚJO DOS SANTOS 31 6,2

Engenharia de Energias

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ISABELE DO CARMO DE ALMEIDA VIEIRA 33 6,6

JOSÉ AUGUSTO MARTINS ROCHA 33 6,6

JOSÉ IVANILÇO MOREIRA FILHO 32 6,4

JOSÉ MIGUEL 28 5,6

PALOMA VIVIANE LIMA DA SILVA 30 6,0

PERLA MARIA MEDEIRO PEREIRA 30 6,0

RENATA SOUSA DE MORAIS 24 4,8

Engenharia de Computação

NOME DO CANDIDATO acertos NOTA

ALFREDO DA CONCEIÇÃO SILVA 25 5,0

ANTÔNIO MARX VICTOR PEREIRA DA COSTA 41 8,2

CARLOS MANUEL DANTAS DA SILVA 27 5,4

EDUARDO IGOR DE OLIVEIRA SANTOS 35 7,0

11

ESDRA COSTA PEREIRA 31 6,2

FRANCISCO DE ASSIS BARROSO SOUSA FILHO 29 5,8

ISABELLE MARQUES DE AQUINO MARINHO 33 6,6

KAMILE NAZARÉ LOPES PORTO FREITAS 37 7,4

KEVEN LUCAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 36 7,2

TIAGO YVENS GERMANO MARTINS 40 8,0

Comissão de Seleção

		2025-07-29T09:26:37-0300